
   

   
 
 

1/5 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Olomouc 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 

 
 

 
Smlouva o dílo  

 

Číslo smlouvy objednatele. E633-S-3819/2019 
Číslo smlouvy poskytovatele. V-02-20191001 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
  Oblastní ředitelství Olomouc,  

zastoupená Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem 
 

Kontaktní adresa pro doručování písemností a daňových dokladů 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 
 
Zhotovitel: DELTA facility, s.r.o. 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Ostravě, oddíl C,   
                      vložka 64486 
  Dobrovského 397/8, 779 00 Olomouc 
  IČO 046 24 041, DIČ CZ04624041 

Bankovní spojení:  
 
  Zastoupená Ing. Vladimírem Šišmou, jednatelem 
 
Kontaktní adresa pro doručování písemností a daňových dokladů 
DELTA facility, s.r.o. 
Dobrovského 397/8, 779 00 Olomouc 
   
 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Úklid aparátu OŘ Olomouc, Nerudova 1“, č.j. veřejné zakázky 21169/2019-SŽDC-OŘ 
OLC-NPI (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána 
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 

1 Služby 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež 
zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání 
Dokladů. 

2 Předmět služeb 

2.1 Předmětem služeb je: 
2.1.1 zajištění pravidelného úklidu vnitřních prostor administrativní budovy Nerudova 

1, 779 00 Olomouc     
2.1.2 zajištění mimořádného úklidu vnitřních prostor administrativní budovy Nerudova 

1, 779 00 Olomouc 
2.1.3 Mimořádný úklid (např. mytí oken bude dodavatelem poskytován v maximálním 

rozsahu 5 000 m2 za dobu trvání předmětu veřejné zakázky, čištění koberců 
bude dodavatelem poskytován v maximálním rozsahu 1 000 m2 za dobu trvání 



   
 

2/5    
 

předmětu veřejné zakázky a vícepráce (úklid nad rámec smlouvy, úklid po 
malování apod.) bude dodavatelem poskytován v maximálním rozsahu 200 hodin 
za dobu trvání předmětu veřejné zakázky a to na základě dílčích písemných 
požadavků zadavatele. Požadavek na mimořádný úklid nemusí být ze strany 
zadavatele za dobu trvání předmětu veřejné zakázky vůbec vznesen, tedy 
zadavatel se nezavazuje k odebrání této části předmětu veřejné zakázky. Cena 
za mimořádný úklid je zahrnuta v celkové ceně předmětu veřejné zakázky.   

2.2 Předmět díla je blíže specifikován technických požadavcích zadavatele, a položkovém 
soupisu prací, který je přílohou č. 1 a 2 výzvy. 

2.3 Jakost ani provedení Předmětu služeb není určeno vzorkem ani předlohou. 
 

3 Cena služeb (bez DPH) 

3.1. Maximální cena úklidových služeb celého objektu za jeden měsíc (fakturovaná cena bude 
dle aktuálně uklízených ploch)                 124 615,50 Kč bez DPH 

                                                            DPH                 26 169,26 Kč 
                                                          Cena                150 784,76 Kč s DPH 
 
Cena úklidových služeb celého objektu za jeden rok    1 495 385,95 Kč bez DPH 
 
Cena mytí oken za 1 m2 plochy                  18,- Kč bez DPH 
Cena mytí oken za plochu 5.000 m2           90 000,- Kč bez DPH 
 
Cena čištění koberců za 1 m2 plochy                          20,- Kč bez DPH 
Cena čištění koberců za plochu 1.000 m2                  20 000,- Kč bez DPH 
 
Hodinová sazba za objednané vícepráce                       180,- Kč bez DPH 
Cena za vícepráce v rozsahu 200 hodin                      36 000,- Kč bez DPH 
 
Cena za úklidové služby, mytí oken, čištění koberců,  
vícepráce po dobu plnění celkem     1 641 385,95 Kč bez DPH 

3.2. Fakturace za pravidelný úklid bude prováděna měsíčně za uplynulý měsíc poskytování 
služeb, na základě faktury vystavené Zhotovitelem. 

3.3. Fakturace za mimořádný úklid bude prováděna na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem, a to vždy po vystavení dílčích požadavků a odsouhlaseného počtu 
odpracovaných hodin nebo m2 Objednatelem.  

3.4. Zhotovitel bude provádět úklidové práce za použití vlastních úklidových čisticích a 
desinfekčních prostředků, ochranných pomůcek a technického vybavení. 

4 Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění je Administrativní budova, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
4.2 Termín zahájení plnění: od účinnosti této Smlouvy, nejdříve však od 1. 10. 2019 
4.3 Termín ukončení 30. 9. 2020 

5 Záruční doba 

5.1 Záruční doba činí dle obchodních podmínek zadavatele 

6 Poddodavatelé 

6.1 Na provedení Díla se nebudou podílet poddodavatelé. 

7 Další ujednání 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
provedení Díla. 

 



   
 

3/5    
 

7.2 Kontaktními osobami smluvních stran jsou 

7.2.1 za Objednatele, 

7.2.2 za Zhotovitele  

7.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

7.4 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

7.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

7.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

7.7 Osoby uzavírající tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

7.8 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se 
zhotovitel  zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
zhotovitele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednateli. 

7.9 Zhotovitel je povinen dodržovat povinnost v rámci odděleného shromažďování 
vytříděných složek komunálního odpadu (papír, plast), aby shromažďovaný odpad byl 
ukládán do vyhrazených a označených shromažďovacích nádob. Nesmí být smícháván s 
jinými druhy odpadů. Ukládání zajišťuje zhotovitel tak, aby vyprodukovaný odpad mohla 
převzít k vývozu oprávněná osoba, sjednaná na základě smlouvy s OŘ Olomouc. 

7.10 Poruší-li zhotovitel svoji povinnost zajišťovat služby řádně a včas nebo nebudou-li služby 
zajišťovány zhotovitelem v souladu s touto smlouvou, je povinen zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

 

8 Skončení smluvního vztahu 

8.1 Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodů v 
3 měsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná plynout od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 



   
 

4/5    
 

8.2 Po doručení výpovědi je Poskytovatel povinen učinit veškerá opatření potřebná k tomu, 
aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením či 
neposkytnutím služeb podle této Smlouvy.  

8.3 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu v 1 
měsíční výpovědní lhůtě v případě podstatných porušení smluvních povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. Výpovědní lhůta začíná plynout od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Co se rozumí podstatným 
porušením smluvních povinností, upřesňuje čl. 8.4.1. této Smlouvy. 

8.4 Strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností nebo v případech stanovených zákonem.   

8.4.1 Za podstatné porušení smluvních povinností na straně Poskytovatele se 
považuje zejména:  

a) neprovádí-li předmět této Smlouvy v souladu se Smlouvou a podklady a 
pokyny, které jsou pro provedení předmětu Smlouvy závazné, a Poskytovatel 
přestože byl Objednatelem vyzván k plnění předmětu Smlouvy řádným 
způsobem a k odstranění případných vad vzniklých vadným plněním předmětu 
této Smlouvy, tak neprodleně neučinil; 

b) pracovník Poskytovatele je při výkonu služby dle této Smlouvy pod vlivem 
alkoholu, tuto skutečnost prokazují zaměstnanci odboru personálního 
Objednatele. Pracovníci Poskytovatele jsou povinni podrobit se zkoušce na 
alkohol. Pokud se na výzvu zaměstnanců odboru personálního Objednatele 
zkoušce na alkohol nepodrobí, jedná se o podstatné porušení povinností na 
straně Poskytovatele;  

c) pracovníkovi Poskytovatele je prokázána krádež majetku Objednatele nebo 
pokus o ni;  

d) nepovolená manipulace s výpočetní technikou Objednatele;  

e) takové porušení povinností Poskytovatele, ze kterého vznikla Objednateli škoda 
přesahující částku 2.000.000,- Kč;  

f) bylo-li vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, není-li Objednatel 
schopen plnit své povinnosti související s plněním předmětu Smlouvy. 

8.4.2 Za podstatné porušení smluvních povinností na straně Objednatele se 
považuje zejména:  

a) nezaplatí-li opakovaně Poskytovateli za řádně provedený předmět Smlouvy, 

b) bylo-li vůči Objednateli zahájeno řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, není-li Objednatel 
schopen plnit své povinnosti související s plněním předmětu Smlouvy. 

8.5 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bude doručeno druhé Smluvní straně. 

8.6 Po doručení odstoupení od Smlouvy je Poskytovatel povinen učinit veškerá opatření 
potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli 
nedokončením služeb podle této Smlouvy. 

8.7 Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od této Smlouvy zanikají všechna práva 
a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi Smluvními 
stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle Smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

9 Závěrečná ujednání 

9.1 Tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo (dále jen „Obchodní 
podmínky“). Odchylná ujednání ve Smlouvě o dílo mají před zněním Obchodních 
podmínek přednost. 

9.2 Zhotovitel prohlašuje, že  



   
 

5/5    
 

9.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy seznámil, 

9.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 
smlouvy, přičemž si není vědom žádným překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou. 

8.3. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

8.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem. 

8.5. Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí 
Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

8.6. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

8.7. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 

8.8. Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o 
dílo na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit 
fyzickou součástí vyhotovení Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli již bude obsah 
Obchodních podmínek známý. 

8.9. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem 
k povaze Díla objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich 
částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

8.10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, mají přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami. 

8.11. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

8.12. Přílohami této smlouvy, dle dohody smluvních stran přílohami ke každému jednotlivému 
vyhotovení smlouvy nepřipojenými, jsou tyto dokumenty: 

1. Výzva vč. zadávací dokumentace (specifikace zadávací dokumentace viz. bod  
č. 14. Přílohy tvořící nedílnou součást Výzvy); 

2. Nabídka zhotovitele. 

 

V Olomouci dne 27. 9. 2019       V Olomouci dne 27. 9. 2019    

 za objednatele        za zhotovitele 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace DELTA facility, s.r.o.  

 

 

 

 

……………………………………………………                  …………………………………………… 
            Ing. Ladislav Kašpar               Ing. Vladimír Šišma 
                      Ředitel                                                     Jednatel společnosti 
     Oblastního ředitelství Olomouc 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 419957

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0626a138-8706-4e2a-8100-949a0b902fa5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michal HAMALA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.09.2019 09:02:01


		2019-09-30T07:02:03+0000




